
COMUNE DI SAN VITO ROMANO
CITTA' METROPOLITANA DI ROMA

DETERMINAZIONE ORIGINALE
Numero 388  del 09-07-2018

Area amministrativa e Affari Generali

OGGETTO: SOSPENSIONE GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOCIALE
PROFESSIONALE DISTRETTUALE E DEL P.U.A. (PUNTO UNICO DI ACCESSO).

 

IL SEGRETARIO COMUNALE
 
Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 527 del 09.11.2017,
esecutiva, inerente l’indizione della procedura aperta di cui all’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 previa
pubblicazione, ai sensi  all’art. 142, comma 1,lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, di un bando di gara,
prevedendo quale criterio dell’aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa di
cui all’art. 95, comma 3, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del Servizio Sociale
Professionale Distrettuale da espletare presso i Comuni afferenti al distretto socio sanitario RM 5/5 e
del PUA (Punto Unico di Accesso) nell’ambito dei punti PUA (Palestrina e Zagarolo) presso le sedi
della ASL del medesimo distretto;
 
Dato atto che la gara è stata pubblicata in data 22.06.2018 con termine di scadenza per la
presentazione delle offerte per il giorno 11.07.2018 ore 12.00;
 
Visti lo Statuto comunale e il regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi nel quale è
specificato che, in caso di assenza del Responsabile dell'Area Finanziaria subentra come Responsabile
di Area il Segretario Comunale;
 
Atteso che, in sede di elaborazione di risposta ai chiarimenti, presentati in sede di gara, sono emerse
incongruenze relative alla determinazione del costo del personale, indicato negli atti di gara tali da non
rendere applicabile quanto disposto dagli artt. 50 del D.Lgs. n. 50/2016 ed art. 8 del Capitolato di Gara
in relazione alla continuità lavorativa;
 
Richiamato l’Art. 21-quater (Efficacia ed esecutivita' del provvedimento) in base al quale:
-  I provvedimenti amministrativi efficaci sono eseguiti immediatamente, salvo che sia diversamente
stabilito dalla legge o dal provvedimento medesimo.
- L'efficacia ovvero l'esecuzione del provvedimento amministrativo puo' essere sospesa, per gravi
ragioni e per il tempo strettamente necessario, dallo stesso organo che lo ha emanato ovvero da altro
organo previsto dalla legge. Il termine della sospensione e' esplicitamente indicato nell'atto che la
dispone e puo' essere prorogato o differito per una sola volta, nonche' ridotto per sopravvenute
esigenze.
 
Valutato che il termine di sospensione in relazione alle problematiche di cui sopra può essere
congruamente indicato in un periodo non superiore a 60 (sessanta) giorni, a far data dall’esecutività del
presente provvedimento, salvo successiva rettifica del bando con relativa ripubblicazione degli atti di
gara;
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
V
I
T
O
 
R
O
M
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
9
6
2
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
9
-
0
7
-
2
0
1
8

C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Ritenuto necessario provvedere in merito;
 
Visto il proprio parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica ed attestante la legittimità, la
regolarità e la correttezza amministrativa della presente determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art.
147/bis del richiamato D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;
Visto il Decreto Legislativo 50/2016;
Vista la legge 8/11/2000 n. 328;
 
 

DETERMINA
Per le motivazioni riportate in premessa:
 
1) di procedere, per tutte le motivazioni espresse in premessa, alla sospensione ai sensi dell’art. 21-
quater della Legge 241/1990 e s.m.i., l’efficacia della determinazione dirigenziale n. 527 del
09.11.2017, esecutiva, inerente l’indizione della procedura aperta di cui all’art. 60 del D. Lgs. n.
50/2016 previa pubblicazione, ai sensi  all’art. 142, comma 1,lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, di un
bando di gara, con il criterio dell’aggiudicazione quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa di
cui all’art. 95, comma 3, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento del Servizio Sociale
Professionale Distrettuale da espletare presso i Comuni afferenti al distretto socio sanitario RM 5/5 e
del PUA (Punto Unico di Accesso) nell’ambito dei punti PUA (Palestrina e Zagarolo) presso le sedi
della ASL del medesimo distretto - Codice CIG n. 72661844B9
 
2) di dare atto che il termine di sospensione in relazione alle problematiche di cui sopra è indicato in
un periodo non superiore a 60 (sessanta) giorni, a far data dall’esecutività del presente provvedimento,
salvo successiva rettifica del bando con relativa ripubblicazione degli atti di gara;
 
3) di disporre, con effetto immediato e fino a diversa determinazione, la sospensione della suddetta
procedura di gara con termine di presentazione delle offerte alla data del 11 luglio 2018 12:00:00;
 
4) di trasmettere il presente atto alla Centrale unica di Committenza per gli adempimenti di
competenza;
 

 

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE
dott.ssa Giada De Francesco

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
V
I
T
O
 
R
O
M
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
9
6
2
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
9
-
0
7
-
2
0
1
8

C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



San Vito Romano, 09-07-2018
 
 

   IL RESPONSABILE
    DOTT.SSA GIADA DE FRANCESCO

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di questo
Comune dal 09-07-2018 al 24-07-2018 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
San Vito Romano , 09-07-2018 IL RESPONSABILE

 DOTT.SSA GIADA DE FRANCESCO
 

 Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
A
N
 
V
I
T
O
 
R
O
M
A
N
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
4
9
6
2
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
9
-
0
7
-
2
0
1
8

C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


